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gaas og Eleverne i det hele bedre formaa at trænge ind i Emnet ved en noget 
længere samlet Undervisning, Der er derfor fra Kursusledelsens Side stillet For- 
slag om, at det til Sommeren 1916 paatænkte Kursus gøres til et noget længere, 
men afsluttende Kursus. Udgifterne herved vilde imidlertid, idet Undervisningen 
maatte strækkes over et Tidrum af ca. 96 Timer, fordelt paa ca. 18 Dage, i saa 
Fald blive en Del dyrere end efter den oprindelige Plan, og det paa Finansloven 
for Aaret 1916홢-17 opførte Beløb af 3 000 Kr. maatte da forhøjes med 2000 Kr. 
navnlig under Hensyn til, at Beløbet til Opholdsstipendier for Kursusdeltagerne 
vil blive væsentlig forøget. 

Under Forudsætning af, at det ærede Finansudvalg maatte kunne billige, 
at Sommerkursuset i 1916 afholdes som et afsluttende Kursus, vil Ministeriet 
derhos finde det ønskeligt, om en Del af Deltagerne i Kursuset i Sommeren 1914 
kunde deltage i de sidste Dages Undervisning i Sommeren 1916. Andragende 
herom er fremkommet fra 15 tidligere Stipendiater, der i Andragendet særlig hen- 
viser til, at de paa Grund af Krigens Udbrud i August Maaned 1914 har maattet 
afbryde deres Undervisning og saaledes ikke har opnaaet det fulde Udbytte af 
denne. Lederen af det paagældende Kursus har i Anledning af det fremkomne An- 
dragende udtalt, at Andragerne maa antages med Udbytte at ville kunne følge 
Undervisningen paa Kursusets 5 sidste Dage under Forudsætning af, at dette af- 
holdes som et afsluttende'Kursus. Udgiften ved Andragernes Deltagelse antages 
at ville beløbe sig til ca. 500 Kr. 

Idet endelig bemærkes, at Handelsministeriet til sin Tid ved Udarbej- 
delsen af sit Bidrag til Forslag til Finansloven for 1917-18 viI have under 
Overvejelse Spørgmaalet om de heromhandlede Kursus' vedblivende Fortsættelse, 
tillader jeg mig under Henvisning til foranstaaende at anmode det ærede Finans - 
udvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag /til. Finanslov for Finans- 
aaret 1916-:17 paa mine Vegne at stille følgende Ændringsforslag: 

I ., I ; . 홢 Til § 16 A. IX. 9. - '홢 ' 홢 
/Tilskud til Bestridelse af Udgifterne ved Afholdelse af Kursus i Bog- '' 

, f øring, 2den Del af et 3-aarigt Bidrag . .  홢 V; v . . . . . v ,  홢, 3 000 Kr. 
Kontoens Tekst affattes saaledes 

,,'rilsklia til Bestridelse af Udgifterne ved Afholdelsen af Afslutningskursus 
i Bogføring, 2den Del af en 2.:aarig Bevilling", 

I og Summen forhøjes med .2 500 Kr. 

HASSING JØÉGBNSEN. V 홢 . 

Til Folketingets Finansudvalg. , ... : . 
I P. Hersehend, . 

..Fru.': 


